
令和４年６月２０日
関係中学校長 様

千葉市立千葉高等学校
校 長 岩瀬 博行

令和４年度 千葉市立千葉高等学校

学校説明会の開催について（御案内）

梅雨の候、貴校におかれましてはますます御発展のこととお喜び申し上げます。平素より、本校の
教育活動につきまして、格別の御理解と御協力をいただき、ありがとうございます。
さて、今年度も本校に進学を希望される中学生・保護者を対象に、下記のとおり学校説明会を実施

いたします。
つきましては、参加を希望される生徒に御連絡いただきますようお願い申し上げます。なお、新型

コロナウイルス感染拡大防止のため、各回の参加人数を調整いたします。参加日・参加回は原則とし
て下記のように指定させていただきます。御理解と御協力を賜りますようお願い申し上げます。また、
保護者は各家庭１名のみといたしますので併せて御連絡をお願いいたします。

記

１ 学校説明会の実施日 普通科：令和４年８月２３日（火）及び２４日（水）午前
理数科：令和４年８月２４日（水）午後

２ 参加日・参加回の指定 【裏面に詳細を記載しております】

※受付開始は各回とも開始時刻の３０分前です。また、普通科か理数科で迷っている生徒は、理
数科志望の時間を御希望ください。（普通科の説明も含んでおります。）

３ 説明会会場 本校 ホール

４ 説明会当日の流れ 受付→ホールで説明（普通科30分・理数科45分程度）→校舎見学
※校内２か所に質問コーナーを設置

※理数科志望の方には本校理数科生徒が取り組んでいる課題研究の
様子を公開します。

５ 参加申し込み方法
お手数ですが、中学校ごとに取りまとめ、別紙申込書に中学校名・連絡先・希望する参加

日・参加回ごとの人数を御記入の上、７月１２日（火）までにＦＡＸでお申し込みください。
追加・訂正につきましては、説明会前日まで受け付けますので、ＦＡＸで御連絡ください。
なお、収容人数の関係上、御希望の時間に追加できない場合がございます。最新の情報は本校
ホームページ（ＨＰ）を御覧ください。

６ その他
参加者には、以下の５点を御連絡ください。
ア 上履き（スリッパ）を持参してください。
イ 車での来校は御遠慮ください。
ウ 新型コロナウイルス感染拡大防止のため、必ずマスクを御着用ください。また、発熱・体

調不良のある方は出席を御遠慮ください。
エ 当日、本校指定の健康チェック表を１家族で１枚提出して下さい。
オ 天候その他による中止等の連絡は本校ＨＰに掲載しますので、事前にＨＰを御覧ください。

（お問い合わせ先）
〒263-0043 千葉市稲毛区小仲台９－４６－１
千葉市立千葉高等学校 教頭 小林・簾

ＴＥＬ ０４３（２５１）６２４５
ＦＡＸ ０４３（２５１）８２１５



参加日参加回の指定について

普 通 科

８月２３日（火）
９：００開始･･･【中央区】新宿中学校・葛城中学校

９：４５開始･･･【中央区】上記以外の中学校

１０：３０開始･･･千葉大学教育学部附属中学校
【若葉区】みつわ台中学校・山王中学校

１１：１５開始･･･【若葉区】上記以外の中学校

１３：００開始･･･【緑区】有吉中学校・おゆみ野南中学校

１３：４５開始･･･【緑区】上記以外の中学校

１４：３０開始･･･【美浜区】打瀬中学校・磯辺中学校

１５：１５開始･･･【美浜区】上記以外の中学校

８月２４日（水）
９：００開始･･･【稲毛区】稲毛中学校・小中台中学校

９：４５開始･･･【稲毛区】上記以外の中学校

１０：３０開始･･･【花見川区】花園中学校・緑が丘中学校

１１：１５開始･･･【花見川区】上記以外の中学校

※本校普通科は千葉市民のみ受検可能です。年度内に千葉市への転居等の予定があり、千葉市外から
受検予定の方は、上記の指定にかかわらず、御都合の良い時間をお選びください。

理 数 科

８月２４日（水）
１３：００開始･･･千葉市中央区・若葉区・美浜区内の中学校

１４：００開始･･･千葉市緑区・稲毛区・花見川区内の中学校

１５：００開始･･･千葉大学教育学部附属中学校
千葉市以外の中学校



千葉市立千葉高等学校

学 校 説 明 会 申 込 書
令和 ４年 月 日

＊必要事項を御記入の上、７月12日(火)までにFAXしてください。（送付枚数は１枚）

FAX番号 ０４３（２５１）８２１５

１ 中学校名 中学校

２ 連 絡 先 係の先生のお名前

中学校の電話番号

３ 参加希望人数

実 施 日 開始時間 参 加 希 望 人 数

9:00 生徒 名 保護者 名 合計 名

9:45 生徒 名 保護者 名 合計 名

10:30 生徒 名 保護者 名 合計 名
８月２３日（火）

11:15 生徒 名 保護者 名 合計 名
【普 通 科】

13:00 生徒 名 保護者 名 合計 名

13:45 生徒 名 保護者 名 合計 名

14:30 生徒 名 保護者 名 合計 名

15:15 生徒 名 保護者 名 合計 名

9:00 生徒 名 保護者 名 合計 名

８月２４日（水） 9:45 生徒 名 保護者 名 合計 名

【普 通 科】 10:30 生徒 名 保護者 名 合計 名

11:15 生徒 名 保護者 名 合計 名

８月２４日（水） 13:00 生徒 名 保護者 名 合計 名

【理 数 科】 14:00 生徒 名 保護者 名 合計 名

15:00 生徒 名 保護者 名 合計 名

＊ 参加希望人数は、生徒数・保護者等の数及び合計数を記入してください。

＊ 都合により指定した実施日・実施回に参加できず、他の実施日・実施回に参加を
希望する生徒・保護者等がいらっしゃいましたら、参加を希望する回の欄に人数
を御記入ください。


